[image: image1.png]

Администрация

городского округа Воскресенск

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________ № ________________
О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 13.08.2020 № 2674 «О Порядке принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет городского округа Воскресенск Московской области, администрируемым Администрацией городского округа Воскресенск Московской области» (с изменениями от 13.11.2023 № 6707)
В связи с приведением в соответствие с Общими требованиями к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2016 № 393
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 13.08.2020 № 2674 «О Порядке принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет городского округа Воскресенск Московской области, администрируемым Администрацией городского округа Воскресенск Московской области» (с изменениями от 13.11.2023 № 6707) (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. В Приложении 1 «Порядок принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет городского округа Воскресенск Московской области, администрируемым Администрацией городского округа Воскресенск Московской области»:

1.1.1. Наименование раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4. Принятие решения о признании задолженности безнадежной к взысканию»;

1.1.2. Пункт 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:

              «4.1. Проект решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет городского округа Воскресенск Московской области подготавливается комиссией по принятию решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет городского округа (далее – Комиссия), состав которой утверждается постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области.»;

1.1.3. Пункт 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.2. Структурные подразделения Администрации городского округа Воскресенск Московской области, наделённые функциями администратора доходов бюджета (далее - Структурные подразделения) в течение 5 рабочих дней со дня получения документов, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, направляют их на рассмотрение в Комиссию.»;

              1.1.4. Пункт 4.6 раздела 4 изложить в следующей редакции:

              «4.6.  Оформленный Комиссией акт утверждается Главой городского округа Воскресенск Московской области.»;
              1.1.5. Пункт 4.7 раздела 4 изложить в следующей редакции:

              «4.7.  Организация, осуществляющая ведение бухгалтерского учета, составление и представление бухгалтерской (финансовой) отчетности, в течении 5 рабочих дней со дня получения акта производит списание задолженности в бюджетном (бухгалтерском) учете и направляет данную информацию в Финансовое управление Администрации городского округа Воскресенск Московской области не позднее следующего дня после списания.»;
              1.2. Приложение «Акт о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет городского округа Воскресенск Московской области» изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. В Приложении 2 «Положение о Комиссии по рассмотрению документов и принятию решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет» пункт 3.7 раздела 3 изложить в следующей редакции:

              «3.7. Подготовленный Комиссией акт направляется для утверждения Главе городского округа Воскресенск.».

              3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании              «Фактор - инфо» и разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Воскресенск Овсянкину Е.В.
Глава городского округа Воскресенск

                           А.В. Малкин
                                                                                                            Приложение
                                                                                                            к постановлению Администрации

                                                                                                            городского округа Воскресенск
                                                                                                            Московской области

                                                                                                            от                        №

            Приложение

к Порядку принятия решения

      о признании безнадежной

          к взысканию задолженности

по платежам в бюджет
городского округа Воскресенск                                          Московской области

УТВЕРЖДАЮ

Глава городского округа

Воскресенск Московской области
____________/ _________________
                                                                                                  (подпись)          (расшифровка подписи)
                                                                                           «____» _____________ 20__г.
АКТ

о признании безнадежной к взысканию задолженности

по платежам в бюджет городского округа Воскресенск Московской области
      от "__" ______________ 20__ г.                                                                                                № ____

На  основании  статьи  47.2  Бюджетного  кодекса Российской Федерации и постановления  Администрации городского округа Воскресенск Московской области  от __________ № ____               "О Порядке принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет городского округа Воскресенск Московской области, администрируемым Администрацией городского округа Воскресенск Московской области"  Комиссия  по рассмотрению документов и принятию решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет городского округа Воскресенск Московской области (далее-Комиссия) в отношении задолженности, числящейся за:

______________________________________________________________________________________________________

(полное наименование организации, фамилия, имя, отчество физического лица)

______________________________________________________________________________________________________
(ИНН, ОГРН, КПП)

сведения о платеже, по которому возникла задолженность

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(КБК, его полное наименование)

дата образования задолженности ___________________________________________________________________

сумма задолженности - ______________________________________________  рублей _____копеек

в том числе

основной долг-  _____________________________________________________ рублей _____копеек

штрафы -  __________________________________________________________ рублей_____ копеек

пени -      ___________________________________________________________ рублей _____копеек

На основании_________________________________________________________________________

                               (указываются конкретные документы с указанием реквизитов)

Решила: ____________________________________________________________________

(признать задолженность безнадежной (или отказать в признании задолженности безнадежной)
Председатель Комиссии _______________/___________________________

                                                          (подпись)                                                (Ф.И.О.)

Секретарь Комиссии     ______________/________________________________
                                                         (подпись)                                        (Ф.И.О.)

Члены Комиссии:           _______________/_______________________________

                                                          (подпись)                                       (Ф.И.О.)

                         _______________/_______________________________

                                                          (подпись)                                       (Ф.И.О.)

                     _______________/_______________________________

                                                          (подпись)                                       (Ф.И.О.)